Prefeitura de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico
Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53  – Centro

CEP 18230-000 – SÃO MIGUEL ARCANJO-SP
Fone. 15 3279.8000

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE “CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 05/2023”

 Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 09:15 horas, na sede da
Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53, centro,  na
cidade de São Miguel Arcanjo,  estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações,
os membros Sra. Nádia do Prado Mendes, Sra. Gisele Ap. Ferreira Bonafonte, Sr Guilherme Ricardo
de Oliveira Suekuni, Sra Celia Regina de Paula Oliveira e Sra Gabriela de Jesus Vasaki, para
recebimento e abertura dos envelopes da licitação na modalidade Concorrência Pública n.º 05/2023,
referente à Contratação de Empresa para “CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO POLO INDUSTRIAL NELSON JOSÉ DA SILVA,
Coordenadas: 23°53'38.90"S, 47°58'55.30"O, conforme especificações e quantitativos contidos no
ANEXO I.

           Apresentou os envelopes de “Habilitação” e “Proposta financeira”, a licitante:

EMAI ENGENHARIA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME
Representante: Remo Kiyomi Hirota – RG nº 9.367.123-4

           Aberto o envelope de “Habilitação”, conferido e rubricado o conteúdo, a licitante EMAI
ENGENHARIA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME, foi habilitada pelo atendimento a todos os
requisitos do edital.

           A licitante apresentou termo de renúncia de recurso.

           Aberto o envelpe de “Proposta Financeira”, o resultado obtido foi o seguinte:

EMAI ENGENHARIA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME – VALOR TOTAL R$ 980.000,00,
sendo o valor de R$ 400.000,00 – estação elevatória de esgoto e R$ 580.000,00 – reservatório
de água.

Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que
após lida e achada conforme, segue assinada.